
Информационный бюллетень № 20 (433) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 20 (433) 

20.06.2025 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 
 

 

 

 



2 

 

Информационный бюллетень № 20 (433) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 

Решение Слободской городской Думы от 18.06.2025 № 63/406 «О внесении изменения в Порядок 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 

Слободского» ............................................................................................................................................................ 2 

2 Решение Слободской городской Думы от 18.06.2025 № 63/409 «О назначении публичных слушаний» ....... 2 

3 Информационное сообщение о возможности предоставления земельного участка в собственность ............. 4 

4 Информационное сообщение о возможности предоставления земельного участка в собственность ............. 5 

5 Информационное сообщение возможности предоставления земельного участка в аренду ............................. 5 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Решение Слободской городской Думы от 18.06.2025 № 63/406 «О внесении изменения в Порядок формирования 

и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «город Слободской», принятым решением Слободской городской Думы от 

28.06.2005 №57/597, Положением о бюджетном процессе в городе Слободском, утвержденным решением 

Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342  

 

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести изменение в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда города Слободского, утвержденный решением Слободской городской Думы от 18.08.2021 №83/589 

(далее-Порядок) изложив абзацы 2,3 подпункта 3.1 пункта 3 Порядка в следующей редакции: 

«- на 2025 год – 17,346291748%; 

- на 2026 год – 5,750759843%, на 2027 год – 5,273441015%.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит 

размещению в   Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

«город Слободской». 

  

Глава города Слободского       И.В. Желвакова 

 

Председатель  

Слободской городской Думы                         З.А. Баранова 

________________________________________________________________________________________________________ 

Решение Слободской городской Думы от 18.06.2025 № 63/409 «О назначении публичных слушаний» 

 

В соответствии со статьей 15 Устава муниципального образования «город Слободской» и Положением о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании «город Слободской», утвержденного решением Слободской 

городской Думы от 15.02.2023 № 26/179, 

 

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А: 

 

1.  Назначить публичные слушания в муниципальном образовании «город Слободской». 

Тема публичных слушаний – внесение изменений в Устав муниципального образования «город 

Слободской», принятый решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597 (с изменениями от 

24.08.2005 № 59/607, от 25.01.2006 № 68/736, от 16.05.2007 № 24/250, от 22.04.2009 № 56/574, от 18.11.2009 № 

63/673, от 17.11.2010 № 77/807, от 27.04.2011 № 5/38,  от 07.10.2011 № 12/90, от 21.03.2012 № 20/152, от  

18.11.2015 № 79/577, от 18.05.2016 №87/656, от 18.10.2017 №23/149, от 22.05.2019 №49/343, от 15.01.2020 

№59/431, от 16.06.2021 № 80/577, от 26.01.2022 № 8/65, от 20.04.2022 № 14/93, от 18.01.2023 №25/172, от 

19.04.2023 №30/197, от 20.03.2024 №44/291, от 16.10.2024 №53/333). 

 

Дата проведения публичных слушаний – 09 июля 2025 года. 

Начало в 17.00 часов. 

Место проведения публичных слушаний – малый зал (4 этаж) здания администрации города (улица 

Советская, 86, город Слободской).   

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обязательному опубликованию вместе с 

проектом изменений в Устав муниципального образования «город Слободской», Порядком учета предложений по 

проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Слободской» и 

Порядком участия граждан в его обсуждении. 

 

Глава города Слободского                          И.В. Желвакова 

 

Председатель 

Слободской городской Думы                     З.А. Баранова 



3 

 

Информационный бюллетень № 20 (433) 

 

 

Проект решения 

Слободской городской Думы 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

«город Слободской» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования «город Слободской» 

 

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования город Слободской», принятый решением Слободской 

городской Думы от 28.06.2005 № 57/597 (с изменениями от 24.08.2005 № 59/607, от 25.01.2006 № 68/736, от 

16.05.2007 № 24/250, от 22.04.2009 № 56/574, от 18.11.2009 № 63/673, от 17.11.2010      № 77/807, от 27.04.2011 № 

5/38, от 07.10.2011 № 12/90, от 21.03.2012            № 20/152, от 18.11.2015 № 79/577, от 18.05.2016 №87/656, от 

18.10.2017 №23/149, от 22.05.2019 №49/343, от 15.01.2020 №59/431, от 16.06.2021         № 80/577, от 26.01.2022 № 

8/65, от 20.04.2022 № 14/93, от 18.01.2023            № 25/172, от 19.04.2023 №30/197, от 20.03.2024 №44/291, от 

16.10.2024        № 53/333) (далее – Устав) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 16 части 1 статьи 8 Устава после слов «государственной власти Кировской области),» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»; 

1.2. Пункт 15 части 5 статьи 32 Устава после слов «государственной власти Кировской области),» 

дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным 

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,». 

2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

Глава города Слободского                                                       И.В. Желвакова 

 

Председатель Слободской 

городской Думы                                                                        З.А.Баранова 

 

___________________ 

 

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 марта 2007 г. N 22/206 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД СЛОБОДСКОЙ" И ПОРЯДКА 

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и частью 2 статьи 55 Устава муниципального 

образования "город Слободской" Слободская городская Дума решила: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования "город Слободской" и порядок участия граждан в его обсуждении. Прилагаются. 

2. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава 

города Слободского 

Кировской области 

В.Н.МЕНЧИКОВ 

___________________ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением 

Слободской городской Думы 

Кировской области 

от 21 марта 2007 г. N 22/206 

 

consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DC62461F6FE1A18AA3C91299A97DE4B2858FF17D3DA0B925F1FEDA2B36B8C2681AB14B142DDB87BFCD73C99DB2A5C6BY5I
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8E1F6648E278AF742F51C84E939B7DA3A81C72A5BA2DB2B3B61Y5I
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI


4 

 

Информационный бюллетень № 20 (433) 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД 

СЛОБОДСКОЙ" И ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту решения Слободской городской 

Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской" могут 

вноситься в организационный отдел администрации города Слободского (улица Советская, 86, город Слободской, 

кабинет 319) с 8.00 до 16.00 в течение 17 дней со дня официального опубликования проекта решения: 

- гражданами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения; 

- организациями всех форм собственности в порядке письменного обращения. 

2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту решения Слободской городской Думы о внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования "город Слободской" направляются 

организационным отделом на правовую экспертизу в правовой отдел администрации города. 

При условии соответствия поступивших предложений действующему законодательству они озвучиваются и 

обсуждаются на публичных слушаниях, проводимых по теме обсуждения проекта изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования "город Слободской". 

По результатам публичных слушаний инициаторам внесения предложений направляются письменные 

ответы. 

3. Участие граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

"город Слободской" осуществляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании "город Слободской", утвержденным решением Слободской городской Думы от 23.11.2005 N 63/667. 

_______________________________________________________________________________________ 
Информационное сообщение о возможности предоставления земельного участка в собственность 

Администрация города Слободского информирует о возможности предоставления земельного участка в 

собственность. 

Характеристика земельного участка: 

 

 

№ лота 

 

Кадастровый №, адрес 

 

 

Разрешенное использование 

 

Площадь (кв.м.) 

1 43:44:330113:ЗУ1 

г.Слободской, ул.Спасская 

 

Для индивидуального жилищного 

строительства 

709 

 

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка на бумажном носителе 

осуществляется по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.316. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения (с 21.06.2025 по 20.07.2025) могут подать заявление о намерении 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды данного земельного участка. 

Заявления подаются лично или направляются посредством почтовой связи на бумажном носителе в 

администрацию города Слободского по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.316, тел. (88336) 25-53-49 

(доб.216), а также в территориальном отделе КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.111. 

consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9D9F8D167B5EA84883DC5ED21F19B8F3F63C82278CE145F309D2B87C6EYBI
consultantplus://offline/ref=B5DE92D08CEA0D74F74DD829779AA2131BA3669C2E9E9E8D15795EA84883DC5ED21F19B8E1F6648E278AFF44F51C84E939B7DA3A81C72A5BA2DB2B3B61Y5I


5 

 

Информационный бюллетень № 20 (433) 

_______________________________________________________________________________________ 
Информационное сообщение о возможности о возможности предоставления земельного участка в собственность 

Администрация города Слободского информирует о возможности предоставления земельного участка в 

собственность. 

Характеристика земельного участка: 

 

 

№ лота 

 

Кадастровый №, адрес 

 

 

Разрешенное использование 

 

Площадь (кв.м.) 

1 43:44:330103:149 

г.Слободской, ул.Преображенс-

кая, земельный участок 4а 

 

Склады 

 

1322 

  

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка на бумажном носителе 

осуществляется по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.316. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения (с 26.06.2025 по 25.07.2025) могут подать заявление о намерении 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды данного земельного участка. 

Заявления подаются лично или направляются посредством почтовой связи на бумажном носителе в 

администрацию города Слободского по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.316, тел. (88336) 25-53-49 

(доб.216), а также в территориальном отделе КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.111. 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Информационное сообщение о возможности о возможности предоставления земельного участка в аренду 

Администрация города Слободского информирует о возможности предоставления земельного участка в 

аренду. 

Характеристика земельного участка: 

 

 

№ лота 

 

Кадастровый №, адрес 

 

 

Разрешенное использование 

 

Площадь (кв.м.) 

1 43:44:320176:ЗУ1 

г.Слободской 

 

Для индивидуального жилищного 

строительства 

655 

  

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка на бумажном носителе 

осуществляется по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.316. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения (с 21.06.2025 по 20.07.2025) могут подать заявление о намерении 



6 

 

Информационный бюллетень № 20 (433) 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды данного земельного участка. 

Заявления подаются лично или направляются посредством почтовой связи на бумажном носителе в 

администрацию города Слободского по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.316, тел. (88336) 25-53-49 

(доб.216), а также в территориальном отделе КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг по адресу: г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.111. 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 


